第 5回 滋賀県公園緑地検討協議会 議事要旨

開催日時 令和 2年(2020 年)5 月 28 日(木)  10:00～11：30

開催場所 Web 会議

出席委員

（敬称略、五十音順）

遠藤委員、門田委員、西川委員、廣瀬委員、村上委員、

山崎（邦）委員、山崎（彰）委員

【全 7委員、出席 7委員】

オブザーバー 滋賀県土木交通部 辻野技監

① 第４回 滋賀県公園緑地検討協議会 議事要旨について

・前回の会議の議事要旨について説明。

＜主な意見＞

・特になし

② 滋賀県営都市公園におけるマーケットサウンディングの実施結果について

・マーケットサウンディングの実施結果について説明。

＜主な意見＞

・びわこ地球市民の森のサウンディング結果に対して、今後の方針について検討されたい。

・守山市の民間活力導入事業との連携を検討されたい。

・コロナ感染拡大の中、今後の動向を踏まえて民間活力導入の事業展開をお願いしたい。

③ 滋賀県都市公園マネジメント基本方針（案）の策定について

・滋賀県都市公園マネジメント基本方針（原案）について説明。

＜主な意見＞

・コロナ感染拡大における都市公園のあり方など、時代の流れを踏まえた内容を記載するこ

と。

・サブタイトルを記載すること。

・目指す姿・方向性を実現するための施策例について、具体事例を記載すること。

④ その他

・今後のスケジュールについて説明。